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نگاهی آماری به 11 دوره انتخابات در هرمزگان؛   

یکــی از اثرگذارترین این داده ها رو به افزایش جمعیت 
هرمزگان از سال ۵۵ تا ۹۴ هجری خورشیدی است که 
طی این مدت جمعیت این استان از ۴۶۲ هزار نفر سال 
۵۵ به یک میلیون ۵۷۸ هزار نفر در ســال ۹۰ رسیده که 
به همان نسبت جمعیت واجدین شرایط رأی دادن نیز 
افزایش یافته اســت.تعداد کرسی های نمایندگی مردم 
هرمزگان در مجلس شورای اسلامی در دوره های اول و 
دوم تنها سه نماینده بود که این تعداد در مجلس سوم )سال 
۶۷( به چهار نفر و در دوره چهارم به پنج کرسی افزایش 
رسید.بالاترین میزان مشارکت مردم هرمزگان در انتخابات 
مجلس شــورای اســلامی مربوط به دوره دهم است.

اصلاح طلبان در هرمزگان تنها در دو دوره ششم و هفتم 
توانسته اند نسبت به ۱۰ دوره گذشته انتخابات مجلس از 
اصولگرایان پیشی بگیرند.هرمزگان اساسأ استانی سیاسی 
نیست اما برگزاری انتخابات در ادوار گذشته نشان می دهد 
اقبال اکثریت مردم این استان به سمت اصولگرایان بوده 
است. در این گزارش، میزان مشارکت هرمزگانی ها در 

تمام ادوار انتخابات مجلس بررسی شده است.
اولین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در 

هرمزگان )اسفند ۵۸(
جمعیت واجدیــن شــرایط رأی دادن در اولین دوره 
انتخابات مجلس شورای اسلامی در اواخر اسفندماه سال 
۱۳۵۸ حــدود ۲۹۷ هــزارو ۶۶۰ نفر بود که ۱۲۵ هزارو 
۷۰۰ نفر از آنان )بیــش از ۴۲ درصد( رأی دادند.در این 
دوره غلامعباس زائری و عباس عباسی و غلامحسین 
حقانی به نمایندگی از سوی مردم هرمزگان وارد مجلس 
شورای ملی شدند که با شهادت حجت الاسلام حقانی 
)شهدای هفتم تیر( به دست منافقین کوردل، با برگزاری 
انتخابات میان دوره ای )سال ۶۱( عباس متین جای این 

شهید والامقام را گرفت.
دومین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در 

هرمزگان )فروردین ۶۳(
جمعیت هرمــزگان در زمان برگــزاری دومین دوره 
انتخابات مجلس شورای اسلامی )فروردین ماه سال ۶۳( 
به حدود ۸۰۰ هزارنفر می رســید که ۳۴۸ هزار نفر آنان 
واجد شــرایط رأی دادن بودند که ۲۰۹ هزار و۱۲۱ نفر 
از آنان با انداختن آرای خود در صندوق ها در انتخابات 
شرکت کردند.درصد مشارکت مردم در این دوره بیش 
از ۶۰ درصد بود و در نتیجه ســه نماینده سید مصطفی 
ذوالقدر )مرحله اول( و عباس متین و غلامعباس زائری 
)مرحله دوم( به نمایندگی از ســوی مردم هرمزگان به 

مجلس دوم راه یافتند.
سومین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی 

)فروردین ۶۷( )۴ نفر نماینده(
در این دوره تعداد کرســی های هرمزگان در مجلس 
شــورای اسلامی ســهمیه هرمزگان از صندلی های 
مجلس نمایندگان به چهار صندلی افزایش یافت. از 
مجموع ۴۰۴ هزار و ۲۶۵ نفری که واجد شرایط رأی 
دادن بودند ۲۵۱ هزارو ۸۳۴ نفر یعنی بیش از ۶۲ درصد 
آرای خــود را در صندوق های رأی گیری انداختند.

در نتیجه ســید عبدالله حسینی، حجت الاسلام سید 
مصطفــی ذوالقدر و غلامعباس زائری در مرحله اول 
انتخاب و عباس عباسی نیز هفت ماه بعد در انتخابات 
میاندوره ای )هفتم آبان ۶۷( به جمع سه نماینده دیگر 

این استان پیوست.
چهارمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی 

)فروردین ۷۱()۵ نفر نماینده(
جمعیت واجدین شــرایط رأی دادن در ایــن دوره از 
انتخابات هرمزگان ۴۷۱ هزار و ۱۲۹ نفر بود که ۲۸۴ هزار 
و ۲۶۴ نفر )بالای ۶۰ درصد( آنان در انتخابات شــرکت 
کردند. پس از برگزاری چهارمین دوره انتخابات مجلس 
شورای اسلامی پنج نماینده از هرمزگان راهی خانه ملت 
شــدند.در این دوره سید عبدالله حسینی از حوزه غرب 
هرمزگان به مرکزیت بندرلنگه، عباس عباسی از حوزه 
شــرق به مرکزیت میناب و غلامعباس زائری، محمد 
رضایی سردره و سید علی میرخلیلی به مجلس چهارم 

راه یافتند.
پنجمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی 

)اسفند ۷۴(
جمعیت هرمزگان در این ســال )اسفند ماه سال ۱۳۷۴ 
خورشیدی( برای نخستین بار هفت رقمی شد و به بیش از 
یک میلیون نفر افزایش یافت.آمار واجدین شرایط شرکت 
در انتخابات پنجمین دوره مجلس شورای اسلامی در 
هرمزگان ۵۵۹ هزار نفر اعلام شــد که از این تعداد ۳۷۲ 
هزار و ۳۴۵ نفر )بیش از ۶۶ درصد( آرای خود را داخل 

صندوق های رأی انداختند.
در ایــن دوره چهار نماینده منتخب مردم ســید علی 
میرخلیلی با ۹۴ هزارو ۵۱۲ رأی از میناب و توابع، سید 

عبدالله حسینی با ۶۳ هزار و ۷۵۳ رأی از بندرلنگه، عباس 
عباسی و محمد رضایی سردره به مجلس پنجم راه یافتند.

ششمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی 
)خرداد ۷۹(

آمار واجدین شــرایط رأی دادن دراین دوره از انتخابات 
مجلس شورای اسلامی در هرمزگان ۶۳۴ هزارو ۲۶ نفر 
اعلام شده که ۴۵۲ هزارو ۳۰ نفر آنان یعنی اندکی بیش 
از ۷۱ درصد )چهاردرصد بیشتر از متوسط کشور( آرای 
خود را به داخل صندوق های رأی گیری انداخته اند.در 
ششمین دوره مجلس شورای اسلامی با مصوبه مجلس 
با اضافه شــدن یک نفر تعداد نمایندگان حوزه انتخابیه 
بندرعباس، حاجی آباد، قشم و ابوموسی به سه نفر رسید.

با حضور پرشــمار مردم حجت الاسلام سید مصطفی 
ذوالقدر، علی دیرباز و احمد حبیبی از حوزه مرکزی، سید 
عبدالله حسینی از غرب هرمزگان به مرکزیت بندرلنگه و 
سید علی میرخلیلی از شرق استان هرمزگان به مجلس 

شورای اسلامی راه پیدا کردند.
هفتمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی 

)اسفند ۸۲(
جمعیت واجدین شرایط رأی دادن هرمزگان در این دوره 
به بیش از ۷۷۷ هزار نفر یعنی دو و نیم برابر دوره اول رسید 
که نزدیک به ۴۸۰ هزارنفر آنان )افزون بر ۶۱ درصد( آرای 
خود را به نام نمایندگان ســه حوزه مرکز، شرق و غرب 
هرمزگان بــه داخل صندوق های رأی گیری انداختند.
درنتیجه رأی گیری شهریار مشیری، محمد آشوری و علی 
دیرباز از حوزه بندرعباس، قشم، حاجی آباد و ابوموسی 
و همچنین سیدعبدالله حسینی ازغرب هرمزگان وعلی 
معلمی پور از شرق این استان به خانه ملت راه پیدا کردند.

هشتمین دوره مجلس شورای اسلامی )۲۴ اسفند ۸۶(
جمعیت واجدین شــرایط برای رأی دادن دراین دوره 
از انتخابات مجلس شــورای اسلامی در هرمزگان ۸۹۴ 
هزارو ۴۹۲ نفراعلام شده بود.در هشتمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسلامی درحوزه های انتخابیه این استان 
۵۳۱ هزارو ۱۸۱ نفر آرای خود را به داخل صندوق های 
راگیری انداختند.درنتیجه این انتخابات محمد آشوری 
تازیانی، حجت الاسلام سید مصطفی ذوالقدرو محمد 
امین فرج زاده از حوزه بندرعباس، حاجی آباد، قشم، سید 
علی میرخلیلی از شرق هرمزگان و احمد جباری ازحوزه 
انتخابیه غرب این اســتان به مجلس هشتم جمهوری 

اسلامی راه پیدا کردند.
نهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در 

هرمزگان )۱۲ اسفند ۹۰(
دراین دوره نیز از سه حوزه انتخابیه استان هرمزگان شامل 

شرق، غرب ومرکز پنج نماینده راهی خانه ملت شدند.
ابوالقاسم جراره بعنوان یکی از جوان ترین نمایندگان، 
منصور آرامی و محمد آشــوری تازیانی به نمایندگی از 
مردم بندرعباس، حاجی آباد، قشم، ابوموسی و بندرخمیر 
و عبدالکریم هاشمی نخل ابراهیمی ازحوزه انتخابیه شرق 
هرمزگان به مرکزیت میناب و همچنین احمد جباری 

ازغرب این استان به مجلس نهم راه یافتند.
دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی

 )۷ اسفند ۹۴(
درحالی که کمتر ازســه هفته به آغاز تعطیلات نوروز 
باستانی باقی مانده بود، شاهد برگزاری باشکوه دهمین 
دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در استان هرمزگان 
بودیم که با استقبال ۶۷ درصدی واجدین شرایط شرکت 

در انتخابات مواجه شد.
اســتانداری هرمزگان تعداد واجدین شرایط رأی دادن 
در دهمین دوره انتخابات مجلس شــورای اسلامی در 
اســتان هرمزگان یک میلیون و ۱۱۹ هزارو ۹۳ نفر اعلام 
کرد که افزون بر ۷۵۰ هزارنفر آنان برگه های رأی خود در 

صندوق های رأی گیری انداختند.
در این دوره از انتخابات مردم حوزه های انتخابیه مرکز، 
شــرق و غرب هرمزگان آقایان حسین هاشمی تختی، 
احمد مرادی، محمد آشــوری تازیانی )برای چهارمین 
دوره( و حجت الاســلام سید مصطفی ذوالقدر )برای 
پنجمین دوره( را بــا رأی مخفی خود برای حضور در 

مجلس دهم انتخاب کردند.
یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی 

)اسفند ۱۳۹۸(
در ســال ۱۳۹۸ تعــداد واجدین شــرایط رأی دادن در 
انتخابات اســتان هرمزگان یک میلیــون و ۱۷۴ هزار و 
۱۶۴ نفر اعلام شــد که آقایان واجد شرایط رأی دادن در 
اســتان ۵۹۴ هزار و ۱۷۲ نفر و خانم ها ۵۷۹ هزار و ۹۹۲ 
نفر بودند و از این شــمار ۷۲ هــزار و ۴۰۲ نفر نیز رأی 
اولی هســتند.در این سال هزار و ۳۱۸ صندوق و شعبه 
رأی در نظر گرفته شد که ۷۸۲ شعبه ثابت و ۵۳۶ شعبه 
سیار در نقاط مختلف شــهری و روستایی اخذ رأی را 
انجام می دهند.از بین کل نامزدهای تأیید صلاحیت شده 
۲۸ نفر از حوزه انتخابیه حوزه مرکزی شامل بندرعباس، 
قشــم، حاجی آباد، بندرخمیر و بوموسی، ۱۱ نفر حوزه 

غرب هرمزگان شامل بندرلنگه، بستک و پارسیان و ۸ نفر 
در حوزه شرق هرمزگان شامل میناب، رودان، جاسک، 
سیریک و بشاگرد هستند.در این دوره از ۴۶ نفر، هشت 
نفر زن، چهار نفر زن از حوزه انتخابیه بندرعباس مرکز 
استان سه نفر از شرق و یک زن هم از غرب استان نامزد 
نمایندگی یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی شده اند 
که نسبت به دوره های گذشته کم سابقه است.در انتخابات 
یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، از بین ۴۴ نامزد 
انتخاباتی در استان پنج نفر حائز اکثریت نسبی آرا شدند. 
احمــد مرادی با ۱۶۷ هزار و ۸۴ رأی، محمد آشــوری 
تازیانی با ۹۳ هزار و ۸۴۲ رأی و منصور آرامی با ۸۷ هزار 
و ۸۷۰ رأی بــه عنوان نمایندگان منتخب مردم در حوزه 
مرکزی استان هرمزگان معرفی شدند. همچنین احمد 
جباری با کســب ۳۰ هزار و ۷۰۲ رأی در حوزه انتخابیه 
غرب استان به عنوان منتخب مردم این حوزه معرفی شد 
و در حوزه انتخابیه شــرق اســتان نیز از آرای اخذ شده، 
حسین رئیسی با ۱۰۳ هزار و ۴۷۰ رأی منتخب مردم شد.
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی 

)اسفند ۱۴۰۲(
دبیر ستاد انتخابات استان هرمزگان از ثبت نام نهایی ۱۹۹ 

نفر در سه حوزه انتخابیه استان طی هفت روز خبر داد.
محمدجواد خجســته در تشــریح انتخابات در استان 
هرمــزگان با بیان اینکه برای داوطلبی دوازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شورای اسلامی از حوزه های انتخابیه 
استان هرمزگان ۴۰۵ نفر پیش ثبت نام کرده بودند، گفت: 
این آمار حدود ســه و نیم برابر داوطلبان انتخابات دور 
یازدهم است که ۱۱۳ نفر بود.دبیر ستاد انتخابات استان 
هرمــزگان گفت: از این میــزان ثبت نام کننده، ۳۴۲ نفر 
را آقایان و ۶۳ نفر را بانوان تشــکیل می دهند. انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شــورای اسلامی همزمان با 
انتخابات ششــمین دوره مجلس خبرگان رهبری، ۱۱ 
اسفندماه امسال در سراسر کشور برگزار خواهد شد. وی 
در خصوص ثبت نام نهایی انتخابات مجلس شــورای 
اسلامی اظهار داشت: از ۲۷ مهرماه ثبت نام نهایی داوطلبان 
نمایندگی مجلس شورای اسلامی آغاز شد که نتیجه آن 
نام نویســی نهایی ۱۹۹ نفر بــرای حضور در انتخابات 
مجلس در سطح سه حوزه انتخابیه بود.وی افزود: در روز 
هفتم ثبت نام ها، ۶۴ نفر اقدام به ثبت نام کردند که به تفکیک 
شــامل ۴۱ نفر در حوزه مرکزی استان، ۱۲ نفر در حوزه 
انتخابیه شــرق هرمزگان و ۱۱ نفر نیز در حوزه انتخابیه 

غرب استان می شود.
خجسته عنوان کرد: با پایان موعد مقرر برای ثبت نام نهایی 
آمار کل ثبت نام کنندگان حوزه مرکزی هرمزگان، ۱۱۴ 
نفر، در حوزه انتخابیه میناب، رودان، سیریک، جاسک 
و بشاگرد؛ ۳۹ نفر و آمار ثبت نام کنندگان حوزه انتخابیه 
بندرلنگه، بســتک و پارســیان ۴۶ نفر است.دبیر ستاد 
انتخابات استان هرمزگان گفت: از میان ثبت نام کنندگان 
۱۶۹ نفر آقا و ۳۰ نفر نیز خانم هستند که به تفکیک ۱۷ 
خانم حوزه مرکزی، ۹ خانم در حوزه غرب و ۴ خانم در 

حوزه انتخابیه شرق هرمزگان هستند.
مشارکت مردم با امید به تغییر شرایط اقتصادی و 

معیشتی امکان پذیر است
عضو شورای مرکزی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
هرمزگان گفت: مشــارکت مردم با امید به تغییر شرایط 
اقتصادی و معیشتی امکان پذیر است لذا کاندیداها باید 
تلاش بیشــتری در معرفی خود و برنامه هایشان داشته 

باشند.
قهارزاده تصریح کرد: از آنجایی که زندگی مردم هرمزگان 
از گذشته با ساکنان و مردم کشورهای حاشیه خلیج فارس 
در ارتباط بوده اند، یک نگاه مقایسه ای در آنها با آن کشورها 
وجود دارد و یکی از انتظارات مردم اســتان هرمزگان از 
نمایندگان مجلس پیگیری بابت فعال ســازی ظرفیت 
سواحل در راستای پیشرفت در سطح کشورهای دیگر را 
دارند که باعث افزایش سطح زندگی عمومی شود و این 
منافع باید همگی مردم استان را شامل شود.عضو شورای 
مرکزی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب هرمزگان ابراز 
داشت: حضور کاندیداها از اقشار مختلف و تبلیغات آنها 
می تواند سلیقه های گسترده تری را پوشش دهد و امید را 

در سطح جامعه افزایش دهد.
به گفته قهار زاده، هر چه کاندیداهای بیشتری بتوانند خود 
را بــه طور کامل به جامعه معرفی کنند موجب افزایش 

مشارکت خواهد شد.
وی عنوان کرد: احزاب و گروه های سیاسی طبق اعتقادات 
و سلیقه های مختلف به وجود آمدند پس فعالیت گسترده 
آنها باعث جذب بیشتر جامعه برای مشارکت در انتخابات 
می شود.وی افزود: اگر احزاب، آزادی عمل بیشتری در 
معرفی خود در جامعه داشته باشند شاید بتوانند مخاطب 
خود را راحت تر پیدا کنند. اما متأسفانه این موضوع در 
استان هرمزگان خیلی کمرنگ است و شاید سطح جامعه 
اصلاً از فعالیت احزاب و گروه های سیاسی با خبر نیستند 

و آنها را نمی شناسند.

فعالیت احزاب در استان هرمزگان کمرنگ 
دیده می شود

        اقتصــاد کیش -    دوازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شــورای اسلامی با ثبت نام 
۱۹۹ نفر به استقبال انتخابات در اسفند ماه ۱۴۰۲ 
می رود. چند مــاه مانده به انتخابات فعالیت 
احزاب و فعالان سیاسی آغاز شده است. عضو 
شــورای مرکزی شــورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب هرمزگان گفــت: اگر احزاب، آزادی 
عمل بیشتری در معرفی خود در جامعه داشته 
باشند شاید بتوانند مخاطب خود را راحت تر 
پیدا کنند. اما متأســفانه این موضوع در استان 
هرمزگان خیلی کمرنگ است و جامعه عمومااز 
فعالیت احزاب و گروه های سیاســی با خبر 
نیستند و آنها را نمی شناسند.آمارهای ارائه شده 
از در مورد ۱۱ دوره برگزاری انتخابات مجلس 
شورای اسلامی نشــان از افزایش همه جانبه 

داده ها دارد.

 

اقتصاد کیش -    استاندار هرمزگان گفت: نخستین شرکت پتروشیمی هرمزگان در 
پارسیان به پیشرفت فیزیکی ۲۰ درصدی رسیده است که با بهره برداری کامل آن برای 

۹ هزار و ۵۰۰ نفر شغل ایجاد خواهد شد.
مهدی دوستی در تشریح این خبر اظهار کرد: یکی از موضوعاتی که در دولت سیزدهم 
پیگیری کردیم اخذ مجوز احداث پتروشیمی در استان هرمزگان بود و بر همین اساس 

سال ۱۴۰۱ کلنگ نخستین پتروشیمی هرمزگان بر زمین زده شد.
وی بــا بیــان اینکه برای احداث این مجتمع پتروشــیمی ۱.۶ تــا ۱.۷ میلیارد یورو 
سرمایه گذاری انجام شده است، اظهار کرد: مجتمع پلی اولفین پاسارگاد در منطقه ویژه 
اقتصادی صنایع انرژی بر پارســیان در دست احداث است و طبق آخرین ارزیابی ها 

پیشرفتی ۲۰ درصدی دارد.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان ادامه داد: نخستین مجموعه پتروشیمیِ هرمزگان، 
شامل یک واحد تولید متانول از گاز طبیعی است و در دل آن واحدهای تبدیل متانول 

به الفین و الفین به پلی افلین احداث خواهد شد.
دوســتی، پلی اتیلن و پلی پروپلین را به عنوان فرآورده های نهاییِ مجتمع پلی اولفین 
پاسارگاد معرفی کرد و گفت: این محصولات پلمیری در صنایع مختلفی کاربرد دارند 
و با بهره برداری از این مجتمع برای حدود ۲ هزار و ۵۰۰ نفر اشتغال مستقیم و هفت 

هزار نفر اشتغال غیرمستقیم ایجاد خواهد شد.
نماینده عالی دولت در هرمزگان خاطرنشان کرد: با بهره برداری از مجتمع یادشده، سالانه 

۱.۶ میلیون تن متانول تولید خواهد شد.

نخستین پتروشیمیِ هرمزگان
 به پیشرفت ۲۰ درصدی رسید

اقتصاد کیش -  مدیر امور شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم از آغاز عملیات 
کاشت گل فصلی در شهر قشم خبر داد.

شریف شریفی نژاد گفت: شرایط مطلوب آب و هوایی جزیره قشم در نیمه دوم سال 
باعث شده که این مدیریت اقدام به عملیات گسترده باغبانی در بوستان ها، عرصه های 

سبز معابر و میدان های شهر کند.
وی با تاکید بر رویکرد و  اهداف این مدیریت بر کاشت درخت و درختچه های گلدار 
دائمی  و فصلی سازگار با اقلیم جزیره بر اساس رعایت کامل اصول فنی، کارشناسی 
و زیبایی شناختی اضافه کرد: بر اساس برنامه زمان بندی کاشت، در سطح میدان ها، 
 ،f1 معابراصلی و پارک های شهر قشم، تاکنون بیش از ۲۰۰ هزار بوته آن از قبیل اطلسی

جعفری f1، آهار، پریوش و اطلسی ایرانی کاشته شده است.
وی ادامه داد:  تا پایان سال نیز گل های متنوع دیگری از جمله شمعدانی،کلم زینتی،گازانیا 

و...  فضای سبز قشم را رنگین می کند.
شریفی نژاد اظهار داشت: امسال همزمان با کاشت گل های فصلی اقدام به بازپیرایی 
عرصه های فضای ســبز کرده و ضمن واکاری لکه های فضای سبز در برخی موارد 

با توجه به در نظر گرفتن همه جوانب واکاری با گونه مقاومتر نیز صورت می گیرد.
وی تشــریح کرد: با این اقدامات امیدواریم شاهد حداکثر استمرار طراوت، زیبایی و 

سرسبزی در سطح شهر باشیم.

شکوفایی فصل گردشگری قشم
 با کاشت گل های فصلی

اقتصاد کیش -    دادســتان مرکز اســتان هرمزگان به موضوع صید غیرمجاز »شب 
چراغی« که منجر به ایجاد خسارت به منابع آبزیان می شود، ورود کرد.

عــارف اکبری در دیدار مدیرکل شــیلات هرمزگان و جمعی از نمایندگان جامعه 
صیادی اســتان با وی افزود: بدون شــک از هیچ حمایتی در راستای برخود با صید 

غیرمجاز دریغ نخواهیم کرد.
»صید شب چراغی در واقع نوعی صید غیرمجاز ابداعی عده ای سودجو و منفعت 
طلب است که در هنگام شب و با استفاده از نور چراغ یا نورافکن های پرقدرت به 
عمق آب تابانده و گله های ماهی در اندازه های کوچک و بزرگ و غیرتجاری را به 

دام می اندازند.
در این صید مخرب که تور ماهی گیری در دریا پهن می شود و با نورافکن ، نور شدید 
در دریا منعکس شده، باعث تجمع ماهیان ریز و درشت در اطراف شناور می شود؛ 
پس از آن نیز شــناور دوم با بهره گیری از تور پرساین محاصره ای تمامی ماهی های 

جمع شده را در زیر نور جمع آوری می کند.
برای هر بار تورریزی افزون بر چند تنُ از انواع ماهیان که بیشرشــیرماهی های ریز 
بوده، در دام صیادان متخلف افتاده و حتی ممکن است توراندازی در طول یک شب 
چندین بار تکرار شــود، دراین روش بی رحمانه صید، هیچ گونه شانسی برای فرار 
ماهی ها وجود ندارد و انواع مختلف ماهی بالغ و نابالغ به شــکل ناباورانه ای مورد 

کشتار جمعی قرار می گیرند.«
وی ذخایر ارزشمند آبزیان را میراثی برای نسل آینده دانست و برخورد شدید و قاطع 

با همه مسباین صید غیرمجاز به ویژه صید شب چراغی را در دستورکار قرار داد.
دادســتان مرکز اســتان هرمزگان با اشــاره به اینکه فعالیت های شیلاتی در صدر 
فعالیت های اقتصادی استان هرمزگان قرار دارد، اظهار کرد: باید نگاه ویژه ای به این 

فعالیت ها داشته باشیم.
صید شب چراغی وضعیت ذخایر آبزیان هرمزگان را تحت فشار قرار می دهد

مدیرکل شیلات هرمزگان نیز ضمن مخرب دانستن صید شب چراغی که وضعیت 
ذخایر آبزیان استان را به شدت تحت فشار قرار می دهد از دادستان استان خواست 

تا بیش از پیش در راستای برخود با صید غیرمجاز از شیلات استان حمایت کند.

دادستان  بندرعباس به موضوع
 صید »شب چراغی« ورود کرد

اقتصاد کیش -    تفاهم نامه سه جانبه پرداخت ۹ هزار میلیارد ریال تسهیلات به جامعه 
کشاورزی هرمزگان شامگاه یکشنبه طی مراسمی با حضور استاندار امضا شد.

انعقاد این تفاهم نامه سه جانبه در راستای تامین منابع مالی جهت اعطای تسهیلات 
به جامعه کشاورزی استان بین استانداری هرمزگان، سازمان جهادکشاورزی استان و 

مدیرعامل بانک کشاورزی است.
براســاس این تفاهم نامه با دستور استاندار هرمزگان سه هزار میلیارد ریال در راستای 
مسئولیت های اجتماعی صنایع هرمزگان به منابع بانک کشاورزی تزریق خواهد شد و 
به موجب آن، این بانک به میزان سه برابر مبلغ )معادل ۹ هزار میلیارد ریال( سپرده گذاری 

شده به کشاورزان استان تسهیلات کم بهره اعطا خواهد کرد.
بخش کشاورزی یکی از بخش های پیشرو در اقتصاد استان هرمزگان بوده که دولت 
سیزدهم نگاه ویژه ای روی آن دارد و پروژه های ویژه ای نیز روی آن تعریف شده است.

تفاهم نامه پرداخت ۹۰۰۰ میلیارد ریال 
تسهیلات به کشاورزان هرمزگان امضا شد

اقتصاد کیش -    مدیرکل فرودگاه بین المللی قشــم از افزایش پروازهای خارجی از 
این فرودگاه خبر داد و گفت: در این فرودگاه روزانه بیش از ۸۰ پرواز رفت و برگشت 

داخلی و خارجی انجام می شود.
ناصر رجبی اظهار داشت: هم اکنون چهار پرواز خارجی از مبدأ فرودگاه قشم به مقصد 

فرودگاه دبی در هفته انجام می شود.
وی با اشاره به برنامه های در دست انجام به منظور افزایش پروازهای خارجی، افزود: به 
دنبال راه اندازی خط پروازی قشم- مسقط هستیم که امیدواریم این مهم نیز در آینده ای 

نزدیک تحقق پیدا کند.
مدیرکل فرودگاه بین المللی قشم با اشاره به شرایط مساعد جوی در این منطقه در نیمه 
دوم سال و استقبال گردشگران از این منطقه، گفت: پیش بینی می کنیم که شمار پروازها 

در این فرودگاه در بازه زمانی پیش رو از ۸۰ به ۲۰۰ پرواز در روز افزایش یابد.
رجبی در خصوص مسایل مطرح شده نسبت به نبود دیواره حفاظتی اطراف فرودگاه و 
احتمال خطر بروز سانحه برای پروازهای مسافری، گفت: پروژه نصب دیواره حفاظتی 

اطراف فرودگاه و تعویض فنس های حفاظتی نیز در دست انجام است.
فرودگاه بین المللی قشم یکی از فرودگاههای بزرگ و مطرح جنوب کشور است که 
طول باند آن مناسب برای فرود هواپیماهای پهن پیکر است و توان سرویس دهی به 

تمامی هواپیماهای عبوری و پهن پیکر )به جزء ایرباس ۳۸۰( را در این منطقه دارد.
قرار گرفتن فرودگاه بین المللی قشــم در این منطقه از خلیج فارس، فرصت مناسبی 
برای ارایه خدمات مناســب به هواپیماهای کوچک و بزرگ در مســیرهای داخلی و 

خارجی است.

افزایش پروازهای خارجی
 از فرودگاه قشم

اقتصاد کیش -  مدیر منابع آب جاسک و بشاگرد با اشاره به اینکه حجم آب مصرفی 
امور کشــاورزی در جاســک ســالانه ۲۵ میلیون مترمکعب است، گفت: باتوجه به 
پیش بینی میزان بارندگی ها در مناطق مختلف بشــاگرد، پیش بینی می شود ۳۰ تا ۳۵ 
میلیون مترمکعب آب مازاد سد جگین را بتوان برای توسعه کشاورزی این منطقه مورد 

بهره برداری قرار داد.
عباس علیزاده افزود: در هر فصل زراعی حدود ۴۵ تا ۵۰ میلیون مترمکعب آب از سد 
جگین خارج می شــود که سهم بخش کشاورزی در اراضی جگین و یکدار جاسک 

بیش از ۲۰ میلیون مترمعکب است.
وی با اشاره به اینکه آب مورد نیاز ۲ هزار هکتار از اراضی کشاورزی جاسک از طریق سد 
جگین تامین می شود، پیش بینی کرد: امسال برای انجام اراضی کشاورزی در شهرستان 
جاسک رقم قرارداد فروش آب به ۲ هزار هکتار برسد که حداقل یک هزار و ۱۰۰ نفر 

در این مناطق مشغول بکار خواهند شد.
مدیر منابع آب جاسک و بشاگرد اظهار کرد: در سال زراعی گذشته میزان آب مصرفی 
که از طریق پمپ های شبکه آبیاری جگین و اراضی دشت یکدار جاسک تامین شده، 
رقمی معادل ۱۲ میلیون و ۹۲۴ متر مکعب بوده که از محل تاسیســات بند انحرافی 

جگین پمپاژ شده است.
علیزاده یادآورشد: همچنین امسال مقدار حجم تقریبی پنج میلیون مترمکعب آب نیز از 
طریق ایستگاه پمپاژ روستای حصار و از محل هزینه خود کشاورزان به منظور تامین 

آب اراضی بالا دست دشت یکدار جاسک تامین شده بود.
وی تاکید کرد: بیشتر زمین های کشاورزی در مناطق مختلف جاسک به ویژه در اراضی 
دشت های جگین و یکدار زیرکشت هندوانه است؛ به نحوی که این رقم در فصل زراعی 
سال ۱۴۰۱ به میزان ۲ هزار هکتار بوده که حدود یک هزار نفر از این طریق در شهرستان 

جاسک مشغول به کار و فعالیت اقتصادی بوده اند.
این مســوول یادآورشد: همچنین میزان ۷۰۰ هکتار در اراضی سهامی زراعی جگین 
زیرکشت پنبه رفته و ۱۵۰ نفر نیز در بازه زمانی هفت ماهه کشت، مشغول به کار بوده اند.

مدیر منابع آب جاسک و بشاگرد:

حجم آب مصرفی بخش کشاورزی 
جاسک ۲۵ میلیون مترمکعب است


